
 

こうぎん法人インターネットバンキングをご利用のお客さまへ 

 

 

 

昨今、全国的にインターネットバンキングを利用した不正送金犯罪（パソコンをウイルス

に感染させてパスワード等を盗み取り、不正に送金する犯罪）が多発しており、特に、お客

さまのパソコンをウイルスに感染させ、当該パソコンを遠隔操作することで、不正送金する

事案が増加しています。 

こうした状況下、当行は、お客さまの被害を未然に防止し、大切なご預金をお守りするた

めに、平成２７年１２月７日（月）より「都度指定振込」の取扱いを停止させていただくこ

とといたしました。 

平成２７年１2月７日（月）以降は、「事前登録振込」のみの取扱いといたしますので、ご

案内申し上げます。 

これにより、お客さまのパソコンで新たな振込先をご指定いただけなくなることから、お

客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上

げます。 

なお、「伝送サービス」による総合振込、給与振込につきましては、都度指定振込の取扱い

停止による影響はございませんが、「ファイル伝送業務で利用の口座」を使用した都度指定振

込はご利用いただけなくなります。 

＜都度指定振込とは＞ 

お客さまが振込の都度、振込先をパソコンから指定 

振込先を都度指定登録先として登録することも可能 

＜事前登録振込とは＞ 

お客さまが「こうぎんインターネットバンキング振込入金指定口座届出書」により

事前に当行（営業店窓口）へお届けいただいた指定口座に振込が可能 

 

取扱いを停止するサービス 「都度指定振込」 

対象となるお客さま 
こうぎん法人インターネットバンキングをご契約いただいている

すべてのお客さま 

実施時期 平成２７年１２月７日（月）より 

今後の振込方法について 

「事前登録振込」による「当日扱、予約扱」の振込につきまして

は、引き続きご利用いただけます。 

なお、「事前登録振込」をご利用いただく場合は、あらかじめ書面

（こうぎんインターネットバンキング振込入金指定口座届出書）

により、お取引店にお届けいただく必要がございます。 

都度指定登録先を事前登録

振込先へ登録いたします 

過去にご利用いただいた「都度指定登録先」につきまして、お客

さまからお申し出いただければ、当行が「事前登録振込先」に登

録いたします。当行本支店窓口までお問合せください。 

  

ご不明な点等ございましたらお取引店、または下記ヘルプデスクまでお問い合わせください。 

 

 

 

 

 
都度指定振込の取扱いを停止させていただきます 

 

０１２０－５０７－０３４（フリーダイヤル） 

受付時間 平日 ９：００～１７：３０ 

こうぎん法人インターネットバンキングヘルプデスク 


